
 
 
                             
 
 

 

 

 

UNESPAR/SETI/SESP 
 

EDITAL Nº 005/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS DO 
PROCESSO DE SELEÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA DO CURSO 
DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA – RESIDÊNCIA TÉCNICA – 
RESTEC/GESP - NA MODALIDADE À DISTÂNCIA, 

VINCULADO AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA DO 
ESTADO DO PARANÁ. 

 

 
A Coordenação da do Programa de Residência Técnica em Gestão da Segurança Pública da 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, considerando o EDITAL N 001/2024 - RESTEC- 

GESP/UNESPAR, de 20 de outubro de 2024, 

 

RESOLVE: 

Art. 1°. O Resultado final da seleção após recursos encontra-se no quadro abaixo: 

Candidato (a) Resultado 
Final 

Área Classificação 

André Weizmann 
 

9,6 Tecnologia da Informação 
1° Classificado 

Camila Maria Koftun 7,2 Designer Educacional 1° Classificado 

Mariana Vanin 5,4 Designer Educacional 2° Classificado 

Luiza Brandão Urban 8,5 Artes Visuais 1° Classificado 

Lorena Pioli Alberti Siqueira 5,9 Artes Visuais 2° Classificado 

Raphaela Rodrigues Moreira Lazaro 7,6 Administração 1° Classificado 

Rafaela Sirino Pedro  5,9 Administração 2° Classificado 

Sergio Ricardo de Siqueira Júnior 5,5 Administração 3° Classificado 

 
Art. 2°. Os primeiros colocados serão convocados para se apresentarem a partir do mês de 

novembro de 2024. 

 
 

Publique-se e cumpra-se.   



 
 
                             
 
 

 

 

 

 

Curitiba, 31 de outubro de 2024. 

 

 

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública - 

RESTEC/GESP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


